71 The patrimony of the Church was clearly divided in three parts, 7th canon of the first council of Braga (a. 561): “*De rebus ecclesiae: [De rebus ecclesiasticis quot portiones fiant]:* Item placuit, ut ex rebus ecclesiasticis tres aequae fient porciones, id est una episcopi, alia clericorum, tertia in recuperationem vel in luminaria ecclesiae; de qua parte sive archipresbyter sive archidiaconus illam administrans episcopo faciat rationem”. See Beneyto Pérez, *Las Fórmulas Visigodas*. Judas, *Datán y Abirón*, pg. 195 for more examples of the general use of this expressions.

72 FW 9: “*Alia, quam facit rex, qui ecclesiam aedificans monasterium facere voluerit) Domino glorioso ac triumphatori beatissimo ill. martiri ill. rex. Si beneficiis divinitus nostra compensetur oblatio, parvi penditur quod offerimus, qui, quod sumus, quod vivimus, quod veri capaces quodque regno praediti et rerum domini sumus, caelesti largitate percepimus; sed quoniam omnis oblatio pro fidei quantitate et sinceritate pensatur, non putamus esse menima, que magna fides Deo consecrat. Superno enim nobis dono praestitum congaudemus ecclesiam tuam, gloriose martir ill., novis fundamentis novisque culminibus sublimasse. Hac dum sit nostra erga omnibus sanctis familiaris oblatio, omniumque martirum patrocina sedulis officiositatibus expectamus, voto tamen consilioque cessimus evidenti parientia et clarioribus factis vestrum, beatissime martir, implorare favorem. Ergo, ut nobis et apud Deum et apud vestram dignationem sors beatitudinis commodetur, congregationem monachorum in eundem locum, quo sacrosancti vestri corporis thesauri conquiescunt, esse decrevimus, quibus iugiter Deo vestraeque memoriae condigne servientibus, vel iuxta patrum more, qui monachis normam vitae posuerunt, conversantibus, sit votum nostrum consumata mercede firmissimum et perpetuitate temporum propagatum. Offerimus ergo gloriae vestrae de patrimoniis nostris pro reparationem eiusdem ecclesiae, pro luminaribus iugiter accendendis, pro adolendis odoribus sacris et sacrificiis Deo placabilibus immolandis, pro victu regularium vel vestitu eorum monachorum, qui in vestro monasterio morabuntur, pro susceptione peregrinorum et sustentationibus pauperum, possessionem cui vocabulum est ill. cum mancipiis, terris et vineis omnique iure eius atque adiunctionibus ad memoratum locum pertinentibus, et loco ill. et ill. Quarum possessionum ius semper et usus pro nostrae perpetuitatis mercedem nostrisque abluendis delictis vestro sit nomine dedicatus, nihil exinde quolibet sacerdote ad ius ecclesiasticum commutante nihilque abbate in quamlibet personam quolibet contractu transferentem; sed quod offerimus ea sola ministeria suppleant et officia, quae a nobis manent taxata. Hoc divino testimonio per etates succiduas futuros praemonemus abbates, nec votum hoc nostrum sua qualibet tepida conversatione dissolvant; quod si a rectitudine regulari vel abbates vel congregatio ipsa declinare tentaverint, sacerdotali censura correpti, ad normam regularem ducantur. Obtestamur etiam eos, quibus post faelicissimis*